
PRÄSTEN MAGNUS NATANDER ser fram emot att 
tillsammans med kyrkomusikern Karin Eriks-
son vara konfirmationsledare för nya ung-
domsgrupper nu i höst. Fram till första advent 
har föräldrar möjlighet att anmäla sina barn 
till konfirmation i Söderala pastorat. 

Vilken funktion fyller konfirmationen  
i dagens Sverige?
– Konfirmationstiden är ett bra steg på vägen 
till att bli vuxen och att få chansen att stanna 
upp och reflektera över det viktiga i livet. Att 
tänka över vad vänskap, kärlek, tro betyder 
i deras liv. Det är ett tillfälle där man får bil-

da sig en egen uppfattning om vad kyrkan 
är, vad tro är och vad det står i Bibeln. De får 
undersöka själva, det är jätteviktigt. Inte ba-
ra lyssna på andra. Jag är glad att pastoratet 
valt att prioritera ungdomar vilket gör att al-
la aktiviteter inklusive resa och läger är kost-
nadsfria, förklarar Magnus. 
För de ungdomar som väljer att konfirmera 
sig på ett läger väntar fyra söndagsträffar i 
Söderala samt två veckors sommarläger på 
Stiftsgården i Undersvik. 
– Lägret i Undersvik är otroligt uppskattat 
och stiftsgården ligger vackert vid Ljusnan. 
Att vara på läger ger en stark gemenskap och 

ungdomarna lär känna sig själv och nya 
kompisar på ett nytt sätt. Vid sidan av samtal 
om de stora livsfrågorna gör vi massor av kul 
saker tillsammans som att gå på hajk och att 
ro kyrkbåt på Ljusnan. Vi har väldigt högt till 
tak i samtalet och det märks hur mycket ung-
domarna växer under den här perioden.

Varför har ni gjort den här nya  
satsningen med en resa till Polen?
– När vi besöker utrotningslägret i Auschwitz-
Birkenau får vi en bra anledning att prata om 

ondska, godhet, människovärde och vårt ge-
mensamma ansvar för den värld som vi är en del 
av. Allt detta har konfirmation alltid handlat om: 
vad det är att vara människa, vad är ont och gott, 
hur kan vi förstå skillnaden? Och var finns Gud 
i all ondska och allt lidande? De här frågorna blir 
påtagliga när vi guidas i ett förintelseläger. Resan 
sker i samarbete med Svenska Kommittéen mot 
Antisemitism som gett oss bra stöd inför och un-
der resan. Det är ett väl genomarbetat program, 
men det går ALDRIG att förbereda sig för upple-
velsen av att besöka ett förintelseläger.

När tog du dig tid att  
tänka på livets stora frågor? 
För Svenska Kyrkan i Söderala är det viktigt att ta ungdomars 
tro och funderingar på allvar. Konfirmationen ger möjlighet 
för ungdomar att reflektera över livet och växa som männ-
iskor. Vad kommer dina barn välja? Ett sommarläger i vackra 
Undersvik eller en livsförändrande resa med guidning till 
utrotningslägret i Auschwitz-Birkenau. 

Konfirmationstiden är ett bra steg på vägen till 
att bli vuxen och att få chansen att stanna upp 

och reflektera över det viktiga i livet. Att tänka över 
vad vänskap, kärlek, tro betyder i deras liv. Det är ett 
tillfälle där man får bilda sig en egen uppfattning om 
vad kyrkan är, vad tro är och vad det står i Bibeln.
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Läger i Undersvik. 



Vad pratade ni om när ni besökte lägret?
– Man säger ingenting, man blir bara tyst. Vi 
besöker till exempel en plats där SS hade en 
träningsskola, där soldater fick öva sig på att 
döda. Det finns inte ord. Gruppen blir så be-
rörd, att det inte finns ord att beskriva det. 
Det är även viktigt att prata om det egna an-
svaret. Hur kunde det ske? Det var männ-
iskor som inte är särskilt olika oss. Hur kan 
man gå vilse så att man på ett industriellt 
sätt mördar sex miljoner? Det är helt obe-
gripligt, säger Magnus. 

Hur var det att komma hem efter resan?
– Samma dag som vi i våras kom hem med 
resegruppen demonstrerade Nordiska Mot-
ståndsrörelsen i Ludvika. Det var en surrea-
listisk känsla att efter besöket i ett förintel-
seläger komma hem till ett Sverige där na-
zister demonstrerar gatorna i Ludvika. På 
samma sätt ser vi att nazisterna mobiliserar 
också i Hälsingland, vilket visar hur viktigt 
det är att visa och diskutera den här mörka 
delen av vår historia.

Vad är det du får uppleva som konfir-
mationsledare? 
– Det är jätteroligt att se ungdomar som växer 
som människor. Under konfirmationstiden ser 
man nästan alltid hur de utvecklas, kommer 
till nya insikter och mognar. Det är jätteroligt 
att se för oss som ledare, säger Magnus.

Vilka kan söka till konfirmationen? 
– Alla barn som fyller 14 år under 2018  
och bor i någon av pastoratets församlingar 
Söderala, Ljusne, Mo-Bergvik eller Skog. 
Men även några år äldre ungdomar som mis-
sade möjligheten att konfirmera sig tidigare 
har möjlighet att anmäla sig, säger Magnus 
Natander avslutningsvis.

När vi besöker utrotningslägret i Auschwitz-Birkenau 
får vi en bra anledning att prata om ondska, godhet, 

människovärde och vårt gemensamma ansvar för den 
värld som vi är en del av. Allt detta har konfirmation alltid 
handlat om: vad det är att vara människa, vad är ont och 
gott, hur kan vi förstå skillnaden? Och var finns Gud i all 
ondska och allt lidande? De här frågorna blir påtagliga när 
vi guidas i ett förintelseläger. Resan sker i samarbete med 
Svenska Kommittéen mot Antisemitism som gett oss bra 
stöd inför och under resan. 

Välkommen att bli  
konfirmand 2018/2019
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ATT VARA TONÅRING
Jag har ofta frågor, Herre, men så sällan har jag svar.  
Jag står ofta vid ett vägskäl, och jag tvekar vid mitt val. 
Många gånger är jag ensam, mina frågor saknar ord.  
Jag har ofta frågor, Herre, men så sällan har jag svar.

Tänk om du är den som väntar just i tvivlets ensamhet, 
inte bara på min fråga, men som väntar just på mig.  
Tänk om du känt samma oro, samma tveksamhet som jag. 
Tänk om du är den som väntar just i tvivlets ensamhet.

Det är nog, o Gud, att veta att jag lever i din hand.  
Kanske frågorna blir lösta, kanske får de inget svar. 
Det som ger mitt liv en mening är att du, Gud, vill mitt 
väl. Det är nog, o Gud, att veta att jag lever i din hand.

(texten är hämtad från svensk psalm 218)

Polengruppen 
 Inskrivning och start onsdag 28 november 19.00 i Ljusne Kyrka.
 Träffas 10 onsdagar i Ljusne kyrka. Varannan vecka (jämna veckor).  
 Resa till Polen 4-8 mars med besök på Auschwitz med mera.  

Resan gör vi i samarbete med Svenska Kommitén mot Antisemitism.
 Konfirmation, söndag 26 maj 11.00 i Ljusne kyrka.

Sommargruppen
 Inskrivning och start söndag 20 januari 11.00 Söderala kyrka. 
 Fyra söndagsträffar under vårterminen i Söderala.
 Uppsalaresa och läger på Stiftsgården i Undersvik 20-26 juni.
 Konfirmation söndag 30 juni 11.00 

i Söderala kyrka.
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Vill du veta mer om konfirmation  
eller anmäla intresse läs mer på  
svenskakyrkan.se/soderala 
eller ring konfirmationsprästen  
Magnus Natander på 070-333 97 48

Resa till Polen.


